)

Séi oled

202 s

Corta del Presidente  Comités  Proprama  Comunicaciones  Ponentes  Alojamiento  Contacto

Programa

Conferencias Jueves

Sala

Toledo

Toledo

PAUSA

Toledo

Toledo

Toledo

Inicio

16:00

16:35

17:05

17:40

18:15

18:50

Fin

16:30

17:05

17:40

18:10

18:45

19:20

Conferenciante

Fernando Pedrola

Holmes Ortega Mejia

Alberto Fernandez de Valderrama Martinez
Enrique Martinez Merino

David Saura Garcia-Martin

Juan José Soleri Cocco

Conferencias Viernes

Sala

Auditorio

Auditorio

Auditorio

PAUSA

Auditorio

Auditorio

Auditorio

PAUSA

Auditorio

Auditorio

PAUSA

Auditorio

Auditorio

Auditorio

Inicio

09:00

09:45

10:30

11:10

11:40

12:25

13:10

13:50

14:05

15:40

16:25

17:05

17:35

17:35

18:20

19:05

Fin

09:40

10:25

11:10

11:40

12:20

13:05

13:50

14:05

15:40

16:20

17:05

17:35

20:00

18:15

19:00

19:45

Conferenciante

Vanessa Ruiz Magaz

Alberto Monje Correa

Javier De Miguel Figuero

Luis Cuadrado Canals
Luis Cuadrado de Vicente

Miguel Gomez Polo

Rosa Gomez Laguna

Simone Marconcini

Ricardo Faria-Almeida

Antonio Murillo Rodriguez

Juan Alberto Fernandez Ruiz

Mariano Del Canto Pingarrén

25 de Septiembre 2025

Titulo

Rehabilitacion implantolégica del desdentado total

Complicaciones en elevacion sinusal: Enfoque clinico-quirtrgico y estrategias de cirugia
de rescate

DESCANSO CAFE

Regeneracion 6sea sin membrana! Las bases cientificas y casos de éxito del uso
combinado de B-TCP y sulfato de calcio

Utilidad de las matrices dérmicas en la resolucién de las grandes atrofias

Implantes monoblock en arbotantes maxilares/mandibulares

26 de Septiembre 2025

Titulo

Implantes Bajo Control: Estrategias de Mantenimiento Periodontal para una Salud
Periimplantaria Duradera

Mi concepcidn de la Periimplantitis
Claves para el éxito en prétesis sobre implantes

DESCANSO CAFE
Implantologia Full Digital en arcada completa

En busca de la exactitud en la toma de registros digitales en prétesis sobre implantes

Alternativas y herramientas para mejorar el perfil de emergencia de implantes en sector
posterior

INAUGURACION AUTORIDADES

COMIDA

Implantologia post-extraccion: cicatrizacion transmucosa

How to prevent and treat mucosal recessions around implants with soft tissues
DESCANSO CAFE

ASAMBLEA GENERAL SEI

Un gran reto de la implantologia: Obtener los mismos resultados en un incisivo y en un
molar, en una corona unitaria o en una rehabilitacion

Implantes cigomaticos junto a técnicas de regeneracion 6sea

Implantes Subperiésticos Personalizados. Importancia del consenso para el éxito del
tratamiento



Auditorio 19:50 20:30 Alvaro Bastida Freijedo Implantologia monobloque contemporénea

Conferencias Sabado 27 de Septiembre 2025
Sala Inicio Fin Conferenciante Titulo

Auditorio 09:00 09:40 Bernardo Porto Isla Cirugia guiada: Despejando dudas, maximizando resultados

Auditorio 09:45 10:25 Antonio Carlos Fernandez Coppel Garcia Elevacion de seno y fosas nasales: tras casi 30 afios de experiencia

Mallas customizadas de titanio: como implementar su uso de forma predecible en la

Toledo 09:45 10:25  Javier Mayor Arenal .
regeneracion de grandes defectos
Auditorio 10:30 11:10  Eduardo Anitua Aldeoa Tratamiento del maxilar atréfico con técnicas minimamente invasivas
Toledo 10:30 1110 Francisco Diez Diez Maxulaltes. atroflct.:)s‘ e |mplante:s cortlcobasales: carga inmediata con un solo
procedimiento minimamente invasivo
Auditorio 11:15  11:55  Juan Zufia Gonzélez Cirugia reconstructiva minimalista en el sector estético
Toledo 11:15 11:55  Guillermo Escobar Ruiz Tipos de provisionalizacion en Cirugia Osea Reconstructiva
PAUSA 11:55 12:40 DESCANSO LUNCH
Auditorio 1240 1320 David Gonzélez Regeneraciétn.()sea tridimensional con membrana no reabsorbible y 100% hueso autélogo
en zona estética
Toledo 1240 13:20 Maria Toboso Garcia Estrategias protésicas y quirurgicas para el éxito a largo plazo: un enfoque multidisciplinar
Auditorio 1325 1405  Sergio Rodriguez Silva Las complticacionetc, en el AOVE son comunes? Asumibles? Se pueden reducir? (AOVE -
Aumento oseo vertical-)
Toledo 13:25 14:05 Angel-Orion Salgado Peralvo Sindrome de Burnout e ideas suicidas en dentistas con dedicacién a la Implantologia Oral
Auditorio 1410 14:550  Antonio Bowen Antolin Inteligencia artificial en implantologia. El futuro ya esté aqui
(> 14:50 CLAUSURA DEL CONGRESO
Talleres Jueves 25 de Septiembre 2025
Sala Inicio Fin Conferenciante Titulo
Taller 1 16:00 19:30  Guillermo Escobar Ruiz Regeneracion Osea Avanzada e Implantes Postextraccion
Taller 2 1600 1930  Argimiro Heméndez Sudrez Taller Teoncc.) practico de Oseodensificacion vs. Implantes Cortos. Manejo Avanzado de
Atrofias Maxilares
Juan Manuel Vadillo Martin Taller tedrico-préactico de colocacion de implantes y regeneracion ésea horizontal
Taller 3 16:00 19:30 . . _— ool .
Jaime Hernanz Martin asociada mediante la técnica de “bolsillo” Steigmann
PAUSA 1710  17:40 DESCANSO CAFE
Talleres Viernes 26 de Septiembre 2025
Sala Inicio Fin Conferenciante Titulo
Taller 4 17:30 19:30  Carlos Polis Yanes Optimizacion de la Técnica Monobloque: de la teoria a la practica
Talleres Sabado 27 de Septiembre 2025
Sala Inicio Fin Conferenciante Titulo
L - ical implante-pi
Taller 5 1000 1155  Guillermo Cabanes Gumbau Implantoplastia quJIrurglca optimizada y}allado \.@mcal implante-pilar con nueva corona
de cobertura del titanio expuesto en periimplantitis
Programa Higienistas Dentales 27 de Septiembre 2025
Sala Inicio Fin Conferenciante Titulo
[-] 09:00 09:55 Gerardo Gomez Moreno Medicacién de interés para los auxiliares e higienistas dentales
[-] 10:00 10:55 Beatriz Gonzalez Navarro Céncer y Precéncer. ;Qué deben conocer los auxiliares e higienistas dentales?
[-] 11:00 11:55 Loreto Monsalve Guil Iniciacion a la periimplantitis. Papel del higienista dental

PAUSA 11:55  12:40 DESCANSO LUNCH



-1 12:40 13:35 Rosa Maria Rodriguez Ros Convierte tu gabinete en quiréfano

NOVEDADES

A
S’é—‘l;:? ledo Aviso Legal

ilnscripciones abiertas en SEI Toledo 2025!

Ol do Leer Mas Politica de Privacidad
2 02 s
i Politica de cookies (UE)
Sté}joledo
? @2 S  Programa SEI Toledo 2025
Leer Mas

© Todos los derechos reservados | Powered by a4roman



