



Conferencias Jueves

25 de Septiembre 2025

Sala	Inicio	Fin	Conferenciante	Título
Toledo	16:00	16:30	Fernando Pedrola	Rehabilitación implantológica del desdentado total
Toledo	16:35	17:05	Holmes Ortega Mejía	Complicaciones en elevación sinusal: Enfoque clínico-quirúrgico y estrategias de cirugía de rescate
PAUSA	17:05	17:40		DESCANSO CAFÉ
Toledo	17:40	18:10	Alberto Fernández de Valderrama Martínez Enrique Martínez Merino	Regeneración ósea sin membrana! Las bases científicas y casos de éxito del uso combinado de B-TCP y sulfato de calcio
Toledo	18:15	18:45	David Saura García-Martín	Utilidad de las matrices dérmicas en la resolución de las grandes atrofias
Toledo	18:50	19:20	Juan José Soleri Cocco	Implantes monoblock en arbotantes maxilares/mandibulares

Conferencias Viernes

26 de Septiembre 2025

	Inicio	Fin	Conferenciante	Título
Auditorio	09:00	09:40	Vanessa Ruiz Magaz	Implantes Bajo Control: Estrategias de Mantenimiento Periodontal para una Salud Periimplantaria Duradera
Auditorio	09:45	10:25	Alberto Monje Correa	Mi concepción de la Periimplantitis
Auditorio	10:30	11:10	Javier De Miguel Figuero	Claves para el éxito en prótesis sobre implantes
PAUSA	11:10	11:40		DESCANSO CAFÉ
Auditorio	11:40	12:20	Luis Cuadrado Canals Luis Cuadrado de Vicente	Implantología Full Digital en arcada completa
Auditorio	12:25	13:05	Miguel Gómez Polo	En busca de la exactitud en la toma de registros digitales en prótesis sobre implantes
Auditorio	13:10	13:50	Rosa Gómez Laguna	Alternativas y herramientas para mejorar el perfil de emergencia de implantes en sector posterior
	13:50	14:05		INAUGURACIÓN AUTORIDADES
PAUSA	14:05	15:40		COMIDA
Auditorio	15:40	16:20	Simone Marconcini	Implantología post-extracción: cicatrización transmucosa
Auditorio	16:25	17:05	Ricardo Faria-Almeida	How to prevent and treat mucosal recessions around implants with soft tissues
PAUSA	17:05	17:35		DESCANSO CAFÉ
	17:35	20:00		ASAMBLEA GENERAL SEI
Auditorio	17:35	18:15	Antonio Murillo Rodríguez	Un gran reto de la implantología: Obtener los mismos resultados en un incisivo y en un molar, en una corona unitaria o en una rehabilitación
Auditorio	18:20	19:00	Juan Alberto Fernández Ruiz	Implantes cigomáticos junto a técnicas de regeneración ósea
Auditorio	19:05	19:45	Mariano Del Canto Pingarrón	Implantes Subperiósticos Personalizados. Importancia del consenso para el éxito del tratamiento

Auditorio 19:50 20:30 Álvaro Bastida Freijedo

Conferencias Sábado

Sala	Inicio	Fin	Conferenciante	Título
Auditorio	09:00	09:40	Bernardo Porto Isla	Cirugía guiada: Despejando dudas, maximizando resultados
Auditorio	09:45	10:25	Antonio Carlos Fernández Coppel García	Elevación de seno y fosas nasales: tras casi 30 años de experiencia
Toledo	09:45	10:25	Javier Mayor Arenal	Mallas customizadas de titanio: cómo implementar su uso de forma predecible en la regeneración de grandes defectos
Auditorio	10:30	11:10	Eduardo Anitua Aldeoa	Tratamiento del maxilar atrófico con técnicas mínimamente invasivas
Toledo	10:30	11:10	Francisco Díez Díez	Maxilares atróficos e implantes corticobasales: carga inmediata con un solo procedimiento mínimamente invasivo
Auditorio	11:15	11:55	Juan Zufía González	Cirugía reconstructiva minimalista en el sector estético
Toledo	11:15	11:55	Guillermo Escobar Ruiz	Tipos de provisionalización en Cirugía Ósea Reconstructiva
PAUSA	11:55	12:40		DESCANSO LUNCH
Auditorio	12:40	13:20	David González	Regeneración ósea tridimensional con membrana no reabsorbible y 100% hueso autólogo en zona estética
Toledo	12:40	13:20	María Toboso García	Estrategias protésicas y quirúrgicas para el éxito a largo plazo: un enfoque multidisciplinar
Auditorio	13:25	14:05	Sergio Rodríguez Silva	Las complicaciones en el AOVE son comunes? Asumibles? Se pueden reducir? (AOVE - Aumento óseo vertical-)
Toledo	13:25	14:05	Ángel-Orión Salgado Peralvo	Síndrome de Burnout e ideas suicidas en dentistas con dedicación a la Implantología Oral
Auditorio	14:10	14:50	Antonio Bowen Antolín	Inteligencia artificial en implantología. El futuro ya está aquí
	14:50			CLAUSURA DEL CONGRESO

Talleres Jueves

25 de Septiembre 2025

27 de Septiembre 2025

Sala	Inicio	Fin	Conferenciante	Título
Taller 1	16:00	19:30	Guillermo Escobar Ruiz	Regeneración Ósea Avanzada e Implantes Postextracción
Taller 2	16:00	19:30	Argimiro Hernández Suárez	Taller Teórico práctico de Oseodensificación vs. Implantes Cortos. Manejo Avanzado de Atrofias Maxilares
Taller 3	16:00	19:30	Juan Manuel Vadillo Martín Jaime Hernanz Martín	Taller teórico-práctico de colocación de implantes y regeneración ósea horizontal asociada mediante la técnica de "bolsillo" Steigmann
PAUSA	17:10	17:40		DESCANSO CAFÉ

Talleres Viernes

26 de Septiembre 2025

Sala	Inicio	Fin	Conferenciante	Título
Taller 4	17:30	19:30	Carlos Polis Yanes	Optimización de la Técnica Monobloque; de la teoría a la práctica

Talleres Sábado

27 de Septiembre 2025

Sala	Inicio	Fin	Conferenciante	Título
Taller 5	10:00	11:55	Guillermo Cabanes Gumbau	Implantoplastia quirúrgica optimizada y tallado vertical implante-pilar con nueva corona de cobertura del titanio expuesto en periimplantitis

Programa Higienistas Dentales

27 de Septiembre 2025

Sala	Inicio	Fin	Conferenciante	Título
[-]	09:00	09:55	Gerardo Gómez Moreno	Medicación de interés para los auxiliares e higienistas dentales
[-]	10:00	10:55	Beatriz González Navarro	Cáncer y Precáncer. ¿Qué deben conocer los auxiliares e higienistas dentales?
[-]	11:00	11:55	Loreto Monsalve Guil	Iniciación a la periimplantitis. Papel del higienista dental
PAUSA	11:55	12:40		DESCANSO LUNCH

NOVEDADES



¡Inscripciones abiertas en SEI Toledo 2025!

Programa SEI Toledo 2025 Leer Más

Aviso Legal

Política de Privacidad

Política de cookies (UE)

© Todos los derechos reservados | Powered by a4roman